[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 июня 2017 г.
	с. Пировское
	№164-п

О внесении изменений в постановление
администрации Пировского района от 30.09.2015 № 327-п
«Об утверждении муниципальной программы Пировского района
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 № 309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пировского района от 30.09.2015 № 327-п «Об утверждении муниципальной программы Пировского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы в разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы» число «57251,16» заменить числом «65396,36», число «6180,7» заменить числом «14325,91», число «25671,39» заменить числом «40008,405», число «2652,191» заменить числом «10577,39», число «24448,944» заменить числом «25387,955», число «3528,52» заменить числом «3748,52», число «2584,0» заменить числом «2563,0»;
2) в приложении № 2 к программе:
- в строке «Модернизация объектов муниципального имущества» в графе 10 число «1932,9» заменить числом «5252,9», в графе 13 число 25184,12 заменить числом «28504,12»;
- в строке «Мероприятие 3: Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод» подстроку «Субсидия краевого бюджета» изложить в следующей редакции:
	Мероприятие 3: Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Субсидия краевого бюджета
	670
	0505
	0537571
	243
	--
	6400,0
	--
	--
	--
	--
	6400,0
	х

	670
	0505
	0530075710
	243
	--
	--
	4400,0
	3100,0
	--
	--
	7500,0

- после строки «Мероприятие 6: Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов капитального строительства» вставить строку следующего содержания:
	Мероприятие 7: проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Пировского района
	Администрация Пировского района
(Местный бюджет)
	670
	0505
	0530000140
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	220,0
	0,00
	0,00
	220,0
	х

- последние 4 строки таблицы изложить в следующей редакции:
	Мероприятие 1. Подготовка генеральных планов сельских поселений, разработка проектов планировки  и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков за счет средств краевого бюджета
	Администрация Пировского района
	670
	0412
	05700S5910
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	650,0
	0,00
	0,00
	650,0
	Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	670
	0412
	0570075910
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	4825,2
	0,00
	0,00
	4825,2

	ИТОГО
ПП 7
	х
	х
	х
	х
	0,00
	0,00
	0,00
	5475,2
	0,00
	0,00
	5475,2

	Итого
	х
	х
	х
	х
	х
	12137,64
	15492,9
	14997,11
	14325,91
	4305,9
	4136,9
	65396,36
	х

	Средства краевого бюджета
	х
	х
	х
	х
	х
	5446,14
	7732,7
	12766,375
	10577,39
	1742,9
	1742,9
	40008,405
	х

	Средства местного бюджета
	х
	х
	х
	х
	х
	6691,50
	7760,2
	2230,735
	3748,52
	2563,0
	2394,0
	25387,955
	х

3) в приложении № 2.3 к программе:
- в паспорте подпрограммы в разделе «Объем финансирования Программы» число «25184,12» заменить числом «25404,12», число «1083,32» заменить числом «1303,32», число «190,0» заменить числом «410,00»;
- в приложении № 2 к подпрограмме в строке таблицы «Модернизация объектов муниципального имущества» в графе 10 число «1932,9» заменить числом «5252,9», в графе 13 число «25184,12» заменить числом «28504,12»; после строки таблицы «Мероприятие 6: Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов капитального строительства» вставить строку следующего содержания:
	Мероприятие 7: проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности Пировского района
	Администрация Пировского района
(Местный бюджет)
	670
	0505
	0530000140
	243
	0,00
	0,00
	0,00
	220,0
	0,00
	0,00
	220,0
	х

4) в приложении № 2.7 к программе:
- в паспорте подпрограммы в разделе «Объемы и источник финансирования подпрограммы» слова «Объем средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 650 000,00 рублей. Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 2017 год – 650 000,00 рублей» заменить словами «Объем средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 650,00 тысяч рублей. Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 2017 год – 650,00 тысяч рублей», слова «Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 0,00 рублей. Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 2017 год – 0,00 рублей» заменить словами «Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 4825,20 тысяч рублей. Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 2017 год – 4825,20 тысяч рублей»;
- в разделе 2.7 подпрограммы слова «Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 0,00 рублей. Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 2017 год – 0,00 рублей» заменить словами «Объем средств краевого бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 4825,20 тысяч рублей. Объем финансирования по годам реализации подпрограммы: 2017 год – 4825,20 тысяч рублей»;
- приложение № 1 к паспорту подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Пировского района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского района – начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района Ивченко С.С.

Глава Пировского района                                                                     А.И. Евсеев
[bookmark: OLE_LINK27][bookmark: OLE_LINK28]

	Приложение
к постановлению от __ июня 2017 г. № ______

Приложение № 1
к паспорту подпрограммы 2.7 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Пировского района», реализуемой в рамках муниципальной программы Пировского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Пировского района»

	Перечень мероприятий подпрограммы 2.7 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего на период 2016-2019 годов

	Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности Пировского района"

	Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Пировского района"
	администрация Пировского района
	х
	х
	х
	х
	0,00
	5475,2
	0,00
	0,00
	5475,2
	х

	Цель подпрограммы: обеспечение увеличения объемов ввода жилья

	1.1. Подготовка генеральных планов сельских поселений, разработка проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановка земельных участков на кадастровый учет за счет средств краевого бюджета, актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Пировский район
	администрация Пировского района
	670
	0412
	05700S5910
	244
	0,00
	650,00
	0,00
	0,00
	650,00
	Актуализация документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципального образования Пировский район

	670
	0412
	0570075910
	244
	0,00
	4825,20
	0,00
	0,00
	4825,20